triginta et quod excurrit, parva tandem in ductu pancreatico repertae sunt. De contentis statuque intestinalium nihil refertur, sed aegra longius diarrhoea laboravit aquosa, faeculenta, et causa certe peculiaris in intestino ipso aut ejus contentis quaerenda est, qua vermes omnes sursum et in loca aliena pulsi sunt. In cada vere feminae periodice maniacae idem auctor Ascaridem in ductu choledochi offendit. Ego hoc nunquam vidi, quaedam autem exempla vermium in hepate et pancreate repertorum Entoz. I. p. 138 et 139. dedi, quorum alterum pariter ad Maniacum facit. Facilius tamen in Maniacis, plerumque modo maxime irregulari viventibus et mox omnia ingerentibus, mox diu esurientibus vermes in loca insolita ferri, quam maniam ipsam ab illis derivarem, praesertim si haec longius perdurat, nam vita Ascaridum longa non est, et tali loco adhuc citius perirent, quo malum tolleretur, mortuae et colapsae enim ex ductibus mox putrefactae effuerent.

588. g. Cases shewing the coincidence of Worms in the Intestines with Haemoptysis and remarks on the probability of the two affections having a connexion with each other. By NATH. RUMSEY. In Medico Chirurgical Transactions publ. by the Med. and Chirurg. Society of London. Vol. IX. P. 2. Lond. 1818. p. 389—404.* Note subjoined. ib. p. 485—487.* Auctor vermis nimia mala tribuens, etiam epidemica, casus aliquot refert haemoptysin ab illis exortam vix probantes,

K. De Entozois vel dubiis vel fictis.

624. b. Lettre de M. BRUYERE à M. THOUIN. In ROZIER Obss. sur la Physique. Août 1787. p. 109—111. Tab. 1. Fig. 8. * Nihil forsitan concrementum lymphaticum, cuius maxillas et oculos auctor credulus describit, cujusque partem posticam non integrum esse dolet. Entozoon saltem non est, ab homine ceterum dejectum.
624. c. Verini del cuore vivi e veri. Memoria del D. Giov. VERARDO ZEVIANI, ricevuta li 4. Gennajo 1808. In Memorie di Matematica e di Fisica della Società italiana della scienze. T. XIV. P. 2. Verona 1809. 4. p. 152—160. * Auctor in canis ventriculo cordis sinistro quatuor reperisse vult vermes teretes, tenaces, glabros, flavicantes, tenues, quorum bini dimidium, bini integrum pedem longi fuerunt. Caput, collum aliæve partes discerni non potuerunt, illius loco duae particulae linguiformes, quas labia credit; caudam acutam fuisse. Ex alterius parte anteriore filum album digitus transversi longitudine propendisse, quod pro foetu habet. Auctor historiae naturalis ignorantissimus fuit, uti descriptio evincit, neque utrum concrementa polyposa, an Filarias viderit, certum est; capitibus enim illorum motum, tali observatori visum magni non facio.
624. d. Abhandlung über Würmer, welche in einer Erdschnecke entdeckt worden sind. Von AUGUST AHRENS. In Berlin. Gesellsch. Naturforsch. Freunde Magazin B. IV. p. 292—296. Tab. IX. Fig. 12—19. * Entozoa aut Insecti

larvæ in *Helice putri* reperta, de quibus p. 567. sq. fusius egi.

624. e. Dissertatio supra n. 588. c. dicta huc quoque trahi posset, cum praeter Spiropteram concrementa lymphatica pro entozois habita describat.

624. f. Description du Dipodium, genre nouveau de Vers intestinaux par M. Bosc. In Nouv. Bulletin de la Soc. Philom. Mai 1812. p. 72. Tab. 1. Fig. 3. * **D**e Ichneumonis larva sernio est, quam in *Apis mellifica* abdomine repertam cl. vir pro novo Entozoorum genere habet.

624. g. Beiträge zur Anatomie der Insekten von HEINR. MORITZ GÄDE. Altona 1815. 4.* Entozoa in Blaptis Mortisagae ventriculo reperta, cenica, capite rotundo instructa p. 17. refert.

624. h. Dyacanthus (sic) polycephalus, ein Intestinalwurm des Menschen. Beobachtet und beschrieben von DR. STIEBEL. In MECKEL's Deutschem Archiv der Physiologie B. 3. H. 2. Halle und Berlin 1817. 8. S. 174—179. Tab. 1. Fig. 1—5. * Ramentum est vegetabile, forsitan uvae pedicellus, uti p. 184. exposui.

Pars III.

Appendix et Indices.

Appendix

sive

Mantissa Altera.

Synopsin consribendo, me tam cito tantum, ac Appendix continet, novorum thesaurum Helminthologis oblaturum esse, nullus quidem suspicatus sum. Gratius vero et exoptatius nihil accidere potuisset, et dum OLFERS et NATTERER, virorum cel. collectionibus tantis simul uti concessum fuit, entozoa exotica generatim sumta quodammodo dijudicare licet. Multa Europaea Brasilianis communia vel affinia observamus, ut de familiis animalium ad horum parasitas conclusio ex analogia desumpta saepissime valere videatur. Genera Entozoorum nova neque inter Brasiliana neque inter alia exotica hactenus a me perlustrata reperi. Quorundam praesertim in Mammalium et Avium, sed etiamr aliorum in animalium generibus peculiaribus habitantium habitus alienus et formae insolitae; plurima tamen reliquorum a formis notis parum deflectunt. Neque regionum exoticarum animalia majoreni specierum numerum continere

videntur, ipse saltem in Italia aequem multas nisi plures reperi. Americanorum, Afrorum etc. Taenias aliosque vermes nos omnino ignorare aegre fero, sed omnes amicos qui alias orbis partes visitarunt, in id inquirant, etiam atque etiam rogavi, si enim Russis et Helvetis Bothriocephalus neque Taenia, reliquis Europaeis haec neque ille competit, utrum eadem an alia entozoa aliis hominis speciebus adscribenda sint, scitu est dignissimum.

A. *Nematoidea.*

1. *Filaria obtuso-caudata* R. n. sp. inter Synops. species n. 3 et 4. inserenda.

F. gracilis, retrorsum parum attenuata, capite acutiusculo, apice caudali maris obtusissimo.